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Årsberetning 2025 Rungsted Havn 
 
Den attraktive kvalitetshavn – sikring og modernisering 
Det er ved at være 8 år siden bestyrelsen fastlagde visionerne for Rungsted Havn og 
dermed gav startskuddet for moderniseringen af vores 50 år gamle havn. Visionen var og er 
fortsat at skabe en moderne kendt kvalitetshavn, der er et åndehul med masser af liv og 
livskvalitet, så den giver mange flere lyst til flere sikre og trygge oplevelser på, i og ved 
vandet. Helt kort: Kvalitetshavnen for alle. 
 
Netop nu er Rungsted Havn for første gang blevet vurderet i forhold til dens værdi for 
samfundet som helhed. Det er endnu en gang bekræftet, at der er mere end 1,5 mio. 
besøgende på havnen om året opgjort via videoovervågning og optælling. 
 
Ud over de massive besøgstal understreger rapporten også havnens værdiskabelse i kroner 
og øre: Rungsted Havns 29 virksomheder genererer en samlet bruttofortjeneste på 214,8 
mio. kr.  
 
Desuden bidrager havnen med op til 27,4 mio. kr. i direkte og afledte kommunale 
skatteindtægter til Hørsholm Kommune. Og den samlede effekt kan gøres op i værdier tæt 
på 240 mio. kr. årligt. 
 
Vi har en havn, der i den grad er levende hele året. Det er der mange, der nyder og rigtig 
mange, der misunder os. Og det skal vi selvsagt værne om på bedst mulig vis. 
 
Som det er kendt, vil der efter konstitueringen af både kommunalbestyrelsen og 
havnebestyrelsen i starten af det nye år blive lagt op til at tage den endelige beslutning for, 
hvordan havnen skal moderniseres og sikres for de næste 50 år.  
 
Havnebestyrelsen har i hele forløbet stået fast på, at bådpladslejen skal forblive uændret 
bortset fra indeksregulering og hvis der skal udvides skal 80% af de nye pladser være 
kontraheret inden de store økonomiske aftaler med entreprenører indgås. Endelig er det 
vigtigt, at 10% af omsætningen fra de eventuelt nye pladser går på bundlinjen for derved at 
sikre en fortsat sund økonomi i havnen.  
 
Det er den sunde havn med den sunde økonomi, der er havnebestyrelsens udgangspunkt 
for valget af, hvordan havnen kommer til at se ud fremover. I bestyrelsen har vi fastholdt 
armslængden til politikerne, hvorfor beslutningen om havnens fremtid bliver truffet 
sammen med kommunalbestyrelsen og ikke af kommunalbestyrelsen alene. 
 
Rungsted Havn i 2025 
Det blev endnu et godt år for havnen. Vi havde igen en fyldt havn med knap 800 familier på 
ventelisten, hvilket er på niveau med de seneste 30 år. Samtidig tæller rokeringslisten ca. 
200 bådejere, som primært ønsker at rokere til en bredere plads i havnen.  
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Gæstesejlerne fandt igen i år til vores havn i ret stort antal 3249, men lavere end antallet i 
2024 (-13% i forhold til 2024). Til gengæld kunne vi glæde os over, at indtægten fra 
gæsterne blev på niveau med 2024, da vi gennemførte en mindre takststigning af 
havneafgiften for gæster.  Ydermere valgte 314 autocampere at betale for deres 
overnatning på havnen, ligesom der var 836 tilkørende trailerbåde, der brugte slæbestedet, 
som i alt gav en indtægt på 200.000 
 
Havnen er vedligeholdt uden at bruge unødige penge på noget, der vil blive berørt af 
moderniseringen. Vi lytter os til, at mange fortsat lovpriser måden havnen bliver holdt fin 
og ren på. Vi bestræber os på at have en 5-stjernet havn. Meget stor tak til Havnechef 
Anders og hans team, Katrine, Alex, Mads, Martin og Jens. 
 
Der er fra bestyrelsens side altid fokus på sikkerhed og beredskab, og i særdeleshed når 
noget går galt. I forbindelse med branden på en båd på sydmolen blev beredskabet 
afprøvet og viste sit værd. Branden har givet anledning til god læring, som vil gøre 
beredskabet endnu skarpere fremover. 
 
Det blev anden gang, vi havde havnefestival på havneområdet, der blandt andet blev 
afholdt i samarbejde med havnens mange foreninger. Der var fuldt hus med 5.500 
betalende gæster per dag. Det anser bestyrelsen for det maksimale under de nuværende 
forhold. Fra hvad vi har hørt, var festivalen succesfuld med højeste fokus på alt fra 
samarbejde, sikkerhed, trafik, støj, oprydning m.m. Arrangørerne skal have en stor tak for 
det flotte arrangement. De har udtrykt ønske om at gentage Havnefestivalen til næste år og 
havnebestyrelsen har imødekommet ønsket. 
 
Restauranter og butikker har haft et godt år med mange besøgende. Vi har budt 
velkommen til den nye tapas restaurant og vinbar 2960 Address samt nye forpagtere af 
Kysten på fiskerikajen og håber det vil gå dem godt i årene fremover. 
 
Stadepladsen, Oddie’s Kaffebar, på det sydvestlige hjørne er fortsat meget velbesøgt og har 
fundet en højt værdsat form, hvorfor bestyrelsen støtter fortsættelsen af aftalen.  
 
Over 200 unge sejlere og deres trænere gav ekstra liv til havnen i forbindelse med, at KDY 
afholdt ungdomsverdensmesterkabet for de to olympiske klasser 49er og 49er FX. Endnu en 
gang blev havnen lovprist og KDY havde igen et meget fint mesterskab med deres 
sædvanligt høje fokus på bæredygtighed. Sammen med Rungsted Sejlklub afholdt KDY 
ydermere IKC, International Knarr Championship for Knarr også meget succesfuldt trods 
svigtende vind. 
 
Udover Rungsted Sejlklub og KDY har mere end 2300 medlemmer fra de syv 
søsportsforeninger, Rungsted Havbad, Hørsholm-Rungsted Vikingelaug, Rungsted 
Kajakklub, Rungsted Roklub, Jon Litle Søspejderne, Rungsted Kyst Vandskiklub og Hørsholm 
Svømmeklub sat deres positive præg på livet på havnen sommer og vinter, tidlig og silde. 
Det inspirerer mange. Tusind tak. 
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Havnens økonomi – fortsat sund og stærk 
Havnens økonomi er fortsat sund og stærk. Der forventes en omsætning for året på ca. 14,9 
mio. kr. med et resultat efter afskrivninger på ca. 2,7 mio. kr. Havnens likviditet er nu på ca. 
38 mio. kr.  
 
Vedr. ekstraordinære indtægter fra besvigelsessagen, indgik yderligere ca. 0,6 mio. kr. efter 
årsmøde sidst år, hvormed Havnen i alt havde indtægter herfra på 4,25 mio. kr. i regnskabet 
for 2024 og sagen var dermed definitivt lukket. 
 
Vi er glade for, at stigningen på havnepladslejen i år kunne holdes på 1,4% ifølge 
nettopristalsindekset. For sæsonen 26/27 bliver stigningen på 2,3%. Den ekstraordinært 
omfattende uddybning af indsejlingen sidste år, gjorde at vi undgik udgifter til uddybning i 
år. For at sikre indsejlingen bedre blev der udlagt et ekstra sæt indsejlingsbøjer i år. 
 
Vi har også i år fortsat haft fokus på gradvist at få grundlejeniveauet på de udlejede 
grundstykker op på markedsniveau, som vi som offentlig institution har pligt til at sikre. Det 
arbejde vil fortsætte indtil målet er nået.  
 
Havnens bestyrelse 
Havnens bestyrelsesmedlemmer var i årets løb: 

• Jørgen Thorsell, Bådpladslejerne (1. suppleant Henrik Jørgensen) 

• Rasmus Poulsen, Bådpladslejerne (2. suppleant Jørgen Stock Melchior) 

• Knud Erik Nordby, Erhvervsforeningen 

• Lars Vestergaard, KDY 

• Erling Madsen, Øvrige søsportsforeninger 

• René van Laer, Rungsted Sejlklub 

• Erik Rosenkrantz Fuglsang, politisk udpeget 

• Hans Laugesen, politisk udpeget 

• Otto B. Christiansen, politisk udpeget 
 
Jørgen Thorsell var fortsat formand og Knud Erik Nordby var fortsat næstformand i årets 
løb. 
 
Der har netop været valg til bestyrelsen i de forskellige fora og om lidt vil resultatet blive 
offentliggjort. Den nyvalgte bestyrelse vil konstituere sig på det kommende 
bestyrelsesmøde. 
 
Der skal lyde en stor varm tak til alle i bestyrelsen for et højt værdsat samarbejde om at 
gøre Rungsted Havn endnu bedre. Denne tak gælder i særdeles de medlemmer, der 
udtræder af bestyrelsen. Stor tak for det store helhjertede og frivillige bidrag til havnens 
udvikling. 
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Jørgen Thorsell 
Bestyrelsesformand  
Rungsted havn 
19.11.2025, vs 5 (med AS  og JT kommentarer) 


